
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 2 5 ̂

Oggetto: Presa d'atto e recepimento delibera n. 310 del 08.03.2017 IV° STEP Procedura aperta di
Bacino della Sicilia Orientale, per la fornitura triennale di protesi vascolari e dispositivi medici per
radiologia interventistica. Azienda Capofila AOU Policlinico "Gaetano Martino" di Messina

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li ,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.ssa Olga Marletta)

II Responsabile del procedimento

II Capo Settore Provveditorato F.F.

Seduta del giorno 2 8 HAR 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N"205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. NT 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

della Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che verbale di deliberazione n. 666 del 07.09.2016 e s.m.i. , questa ARNAS ha recepito gli esiti definitivi del

1°, 11° e 111° step della procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione di protesi vascolari e dispositivi

medici per radiologia interventistica destinati a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino

della Sicilia Orientale , aggiudicata dall'Azienda Ospedaliera Universitaria di Messina Policlinico "Gaetano Martino", in

qualità di Azienda Capofila;

Che, giusta e mail del 21.03.2016, acquisita al protocollo generale di questa ARNAS n. 3929 del 13.03.2017 , l'Azienda

Capofila ha trasmesso l'atto deliberativo n. 310 del 08.03.2017 conii quale è stata disposta:

- l'aggiudicazione definitiva dei lotti n. 37, 78, 79, 93, 101, 120, 130, 132, 157, 173, 180, 204, 207, 211, 261, 371,

372, 422, 460, 495, 496, 505, 508, 517, 520;

l'aggiudicazione definitiva del lotto n. 460 in favore della ditta PRESIFARM;

l'aggiudicazione definitiva dei lotti n. 173, 495, 496, 505 e 508 in favore della ditta Medtronic a seguito

dell'incorporazione nella stessa della ditta Covidien;

l'aggiudicazione definitiva del lotto 338 in favore della ditta G & V Hospital in luogo della ditta Cardiovascular,

erroneamente indicata quale ditta aggiudicataria nel verbale di deliberazione n. 82/2016 dell'Azienda Capofila;

la rettifica della delibera n. 82/2016 nella parte in cui erroneamente indica la denominazione della ditta

aggiudicataria del lotto n. 462 come Healthcare da intendersi Dentsply Italia Sri - Wellspect Healthcare;

di allineare la scadenza dei diversi step di gara fissando come scadenza unica per tutti i contratti di fornitura la

data del 30.04.2020;

Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l'integrale ed immediato recepimento delle risultanze

definitive del Vl° step di gara relativi alla procedura centralizzata per la fornitura triennale in somministrazione di

protesi vascolari e dispositivi medici per radiologia interventistica destinati a soddisfare il fabbisogno delle Aziende

Sanitarie e Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, giusta delibera n. 310 del 08.03.2017 adottata dall'AOD

Policlinico Gaetano Martino di Messina, in qualità di Azienda capofila;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed alle

motivazioni della delibera di cui al superiore capoverso e ai documenti di gara trasmessi giusta e mail del 21.03.2017;,

Rilevato che occorrerà procedere, una volta acquisite le offerte economiche delle ditte aggiudicatane,

all'aggiornamento/integrazione dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in

dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata e la contestuale

indisponibilità, nella modalità "ESAURIMENTO" o "CHIUSO", dei prodotti analoghi afferenti a procedure di gara non più

in vigore;

Su proposta del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo



DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della e mail del 21/03/2017,

prot. generale ARNAS Garibaldi n. 3929 del 13.03.2017 , con la quale l'AOU Policlinico "Gaetano Martino" di Messina,

in qualità di Azienda Capofila, ha comunicato di aver provveduto con deliberazione n. 310 del 08.03.2017 ad aggiudicare

definitivamente il VI ° step di gara relativi alla procedura aperta per l'affidamento, in forma centralizzata, della fornitura

triennale in somministrazione di protesi vascolari e dispositivi medici per radiologia interventistica destinati a soddisfare

il fabbisogno delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Prendere atto che sono stati trasmessi i seguenti documenti:

Delibera n. 310 del 08.03.2017 Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione di protesi

vascolari e dispositivi medici per radiologia interventistica occorrenti alle Aziende del SSR del Bacino della Sicilia

Orientale. Aggiudicazione definitiva dei lotti 37,78,79,93,101,120,130,132,157,173, 180,204,207, 211, 261, 371,

372, 422, 460,495, 496, 505, 508, 517 e 520 (IV step). Rettifica DCS n. 82 del 26.09.2016 e aggiudicazione lotto n.

338 alla ditta G & V Hospital

Prendere atto che della specifica contenuta del verbale di deliberazione n. 310/2017 in ordine ai lotti aggiudicati:

DITTA AGGIUDICATALA

MED ITALIA BIOMEDICA

ABBOTT

COOK ITALIA

MEDTRONIC (CO VIDIEN)

AXAMEDICALCARE

VYGON ITALIA

MEDICALTI

MEDIPRES

PRESIFARM

MEDIGESTSOC. SERVIZI

37

78,79,93,101,120,157

130,132,211

173,495,496,505,508

180

204, 207

261

422

460

517, 520

LOTTI

371,372

Prendere atto che nello specifico si è, altresì, disposta:

l'aggiudicazione definitiva del lotto n. 460 in favore della ditta PRESIFARM;

l'aggiudicazione definitiva dei lotti n. 173, 495, 496, 505 e 508 in favore della ditta Medtronic a seguito

dell'incorporazione nella stessa della ditta Covidien;

l'aggiudicazione definitiva del lotto 338 in favore della ditta G & V Hospital in luogo della ditta Cardiovascular,

erroneamente indicata quale ditta aggiudicataria nel verbale di deliberazione n. 82/2016 dell'Azienda Capofila;

la rettifica della delibera n. 82/2016 nella parte in cui erroneamente indica la denominazione della ditta

aggiudicataria del lotto n. 462 come Healthcare da intendersi Dentsply Italia Sri - Wellspect Healthcare;



di allineare la scadenza dei diversi step di gara fissando come scadenza unica per tutti i contratti di fornitura la

data del 30.04.2020;

Prendere atto che è stata indicata , per tutte le Aziende del Bacino della Sicilia Orientale , la data del 30.04.2020 come

scadenza unica per tutti i contratti di fornitura che verranno stipulati in esecuzione dei diversi step di gara afferenti la

procedura aperta per l'affidamento, in forma centralizzata, della fornitura triennale in somministrazione di protesi

vascolari e dispositivi medici per radiologia interventistica destinati a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie e

Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Stabilire di disporre l'integrale ed immediato recepimento delle risultanze della gara di cui al presente atto come

riportate nella delibera di aggiudicazione definitiva n. 310 del 08.03.2017 adottata dall'AOU Policlinico "Gaetano

Martino" di Messina e nei documenti di gara trasmessi dall'Azienda Capofila;

Richiamare, per tutto quanto non espresso nella presente deliberazione, il contenuto e le motivazioni della delibera

n.310/2017 nonché le disposizioni contenute nel "Disciplinare di gara ", nel "Capitolato di gara" e negli ulteriori allegati;

Rilevato che occorrerà procedere, una volta acquisite le offerte economiche delle ditte aggiudicatarie,

all'aggiornamento/integrazione dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in

dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata e la contestuale

indisponibilità, nella modalità "ESAURIMENTO" o "CHIUSO", dei prodotti analoghi afferenti a procedure di gara non più

in vigore;

Stabilire di trarre le somme necessarie a garantire il relativo approwigionamento attingendo sulle assegnazioni di cui alle

autorizzazioni di competenza e quali verranno successivamente create sulla procedura AREAS , budget anno di

riferimento;

Stante la necessità di garantire l'immediata operatività della procedura regionale munire la presente della clausola di

immediata esecuzione.

/L
rale

antonocito)

II Direttore Amministrativo

(Dott. Giova-nm Armino)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa Annali
i/

lianc

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)
r rM"Vii V



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai

sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93, e contro la stessa non è stata

prodotta opposizione.

Catania,

II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

/o^immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
II Funzionario Responsabile


